
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Comunicata ai Capigruppo Consiliari 
il 03/02/2014Nr. Prot. 1609

PROVINCIA DI MILANO

Affissa all'Albo Pretorio il 03/02/2014

PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITA' - ART. 
10 D.LGS 14 MARZO 2013, N. 33 Nr. Progr.

Seduta NR.

 7 

30/01/2014

 3 

Data

L'anno DUEMILAQUATTORDICI questo giorno TRENTA del mese di GENNAIO alle ore 12:00 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SPIRAZZINI ANGELO PRESIDENTE

SRIGIROLI ROBERTO VICE SINDACO

NPIRITO GIUSEPPE ASSESSORE

SD'ELIA PATRIZIA ASSESSORE

SCARDANI LUIGI ASSESSORE

SCASTOLDI VITTORIO ASSESSORE

SRAIMONDI MARINA ROBERTA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il AVV. GIUSEPPE LOCANDRO.

In qualità di SINDACO, il Sig.  PIRAZZINI ANGELO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 7 DEL 30/01/2014 

 

OGGETTO: 

PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITA' - ART. 10 D.LGS 14 MARZO 2013, N. 33 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 

- che il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, in attuazione della legge 190/2012 (anticorruzione) ricompone tutti 

gli obblighi vigenti in materia di pubblicità dell’attività delle amministrazioni, inserendo molte norme 

rafforzative e innovative,  facendo leva sul principio (articolo 3) per cui tutti i documenti, le informazioni 

e i dati oggetto di pubblicazione obbligatoria sono pubblici e chiunque ha diritto di conoscerli, di fruirne 

gratuitamente e di utilizzarli e riutilizzarli; 

 

- che l’accesso semplificato agli atti e alle informazioni per i quali la normativa prevede la pubblicazione 

obbligatoria è realizzato sui siti mediante (articolo 9) una sezione “Amministrazione Trasparente”, che 

non può essere sottoposta a filtri per  i motori di ricerca; 

 

VISTO: 

 

-  il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n.33,  il quale prevede all’art. 10, comma 1, che ogni 

amministrazione pubblica “…adotta un Programma triennale per la trasparenza e l’integrità, da 

aggiornare annualmente che indica le iniziative previste per garantire: 

a)  un adeguato livello di trasparenza, anche sulla base delle linee guida elaborate dalla Commissione di 

cui all’art. 13 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

b)  la legalità e lo sviluppo della cultura dell’integrità ; 

 

- che tale Programma  deve definire le misure (anche organizzative) e le iniziative per dare attuazione alle 

previsioni del decreto e far si che il programma sia  integrato con il piano anticorruzione e correlato con 

il piano per le performance; 

 

 Viste le delibere n.105/2010,  n. 2/2012 e n. 50/2013  della Commissione per la Valutazione la 

Trasparenza e l’Integrità delle amministrazioni pubbliche (CIVIT), ora A.N.A.C.,  con la quale sono state 

emanate le linee guida per il miglioramento  della predisposizione e dell’aggiornamento  del Programma 

triennale per la trasparenza e l’integrità; 

 

RILEVATO: 

- che il Programma triennale per la trasparenza e l’integrità si ispira al principio Generale di trasparenza, 

come specificato dall’art. 1, del citato decreto legislativo 33/2013; 

 

- che  il medesimo decreto sancisce ulteriormente all’art. 7 che nell’ambito di tale programma sono 

specificate le modalità, i tempi di attuazione, le risorse dedicate e gli strumenti di verifica dell’efficacia 

delle iniziative; 

 
- che tale programma deve essere pubblicato in una apposita sezione del sito internet istituzionale 

denominata “Amministrazione trasparenza”; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 7 DEL 30/01/2014 

 

 

 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1) di approvare in applicazione delle norme in premessa richiamate il “Programma triennale per la 

trasparenza e l’integrità” di cui all’art. 10 del D.Lgs 33/2013 riportato in allegato A; 

2) di disporre la pubblicazione di tale programma sul sito internet istituzionale del Comune di Busto 

Garolfo nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A  

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

  

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 7 DEL 30/01/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to ANGELO PIRAZZINI F.to AVV. GIUSEPPE LOCANDRO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 03/02/2014 al 18/02/2014 
ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124 - comma 1 - T.U.E.L. - D. Lgs. 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to AVV. GIUSEPPE LOCANDRO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ
È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE CHE CONSTA DI NR. ............. FOGLI.

IL SEGRETARIO GENERALE

AVV. GIUSEPPE LOCANDRO

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è stata pubblicata nel termine sopraindicato. Contestualmente all'affissione 
all'Albo è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari.

E' immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, 4° comma T.U.E.L. 267/2000 ed è divenuta 
esecutiva il 30/01/2014.

F.to AVV. GIUSEPPE LOCANDRO

IL SEGRETARIO GENERALEAddì, ............................



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MILANO

*** C O P I A ***

Numero Delibera 7 del 30/01/2014

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITA' - ART. 10 D.LGS 14 MARZO 2013, 
N. 33

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   21/01/2014




